

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Областное бюджетное учреждение здравоохранения "Курская городская станция скорой медицинской помощи" ко-митета здравоохранения Курской области

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)											
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1				класс 2				класс 3			
3			4	5	6	3.1	3.2	3.3	3.4	7	8	9	10	
1	2	3	4	5	6	3.1	3.2	3.3	3.4	7	8	9	10	
Рабочие места (ед.)	10	10	3	3	0	0	4	0	0	0	0	0	0	
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	17	17	3	6	0	0	8	0	0	0	0	0	0	
из них женщин	10	10	1	2	0	0	7	0	0	0	0	0	0	
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
из них инвалидов	2	2	0	1	0	0	1	0	0	0	0	0	0	

Таблица 1

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																						
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
1	2	химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
00100402	Старший фельдшер	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
Подстанция станции скорой медицинской помощи №4																								
Оперативный отдел																								
00100403	Старший врач станции скорой медицинской помощи	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	1	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
00100404	Старший врач станции скорой медицинской помощи	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
00100405	Медицинская сестра (фельдшер) по приему вызовов скорой медицинской помощи	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Таблица 2

помощи и передаче их выездным бригадам скорой медицинской помощи												
Аптека												
00100406	Заведующий аптекой	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Кабинет предрейсового и послерейсового осмотра												
00110197	Фельдшер	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Планово-экономический отдел												
00100407	Экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Хозяйственная часть												
00100408	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	2	-	2	2	-	-	2	-	-	-	-
00116236	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
00100409	Уборщик производственных и служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

Дата составления: 17.12.2020

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель главного врача по оперативной работе
 тивной работе
 (должность)
 Аллименко П.О.
 (ф.и.о.)
23.12.2020
 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист по охране труда
 (должность)
 Киселева Н.К.
 (ф.и.о.)
23.12.2020
 (дата)

Юрисконсульт
 (должность)
 Сарычева Н.С.
 (ф.и.о.)
23.12.2020
 (дата)

Начальник отдела кадров
 (должность)
 Ржаных С.Н.
 (ф.и.о.)
23.12.2020
 (дата)

Председатель первичной профсоюзной организации
 (должность)
 Колосова С.Н.
 (ф.и.о.)
23.12.2020
 (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:
 3997
 (№ в реестре)
 Березовский Н. С.
 (ф.и.о.)
17.12.2020
 (дата)

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Областное бюджетное учреждение здравоохранения "Курская городская станция скорой медицинской помощи" ко-митета здравоохранения Курской области

Наименование структурного подразделения, рабочего места 1	Наименование мероприятия 2	Цель мероприятия 3	Срок выполнения 4	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения 5	Отметка о выполнении 6
Подстанция станции скорой медицинской помощи №4					
00100402. Старший фельдшер	<p>Биологический: Обеспечить сертифицированными средствами для защиты от бактериологических вредных факторов, обеспечить сертифицированным туалетным мылом или жидкими моющими средствами (в соответствии с Приказом Минздрава России от 17.12.2010 N 1122н с изменениями). В связи с высоким риском потенциального инфицирования, обязан соблюдать санитарно-гигиенические нормы и правила. В связи с высоким риском потенциального инфицирования, обязан соблюдать санитарно-гигиенические нормы и правила.</p>	<p>Уменьшение вероятности инфицирования</p>			
<p>Организационный отдел</p> <p>00100404. Старший врач станции скорой медицинской помощи</p>	<p>Биологический: В связи с высоким риском потенциального инфицирования, обязан соблюдать санитарно-гигиенические нормы и правила.. Обеспечить сертифицированными средствами для защиты от бактериологических вредных факторов, обеспечить сертифицированным туалетным мылом или жидкими моющими средствами (в соответствии с Приказом Минздрава России от 17.12.2010 N 1122н с изменениями). В связи с высоким риском потенциального инфицирования, обязан соблюдать санитарно-гигиенические нормы и правила.</p>	<p>Уменьшение вероятности инфицирования.</p>			
00100405. Медицинская сестра	Биологический: В связи с высоким	Уменьшение вероятности ин-			

(фельдшер) по приему вызовов скорой медицинской помощи и передаче их выездным бригадам скорой медицинской помощи	риском потенциального инфицирования, обязан соблюдать санитарно-гигиенические нормы и правила.. Обеспечить сертифицированными средствами для защиты от бактериологических вредных факторов, обеспечить сертифицированным туалетным мылом или жидкими моющими средствами (в соответствии с Приказом Минздрава от 17.12.2010 N 1122н с изменениями). В связи с высоким риском потенциального инфицирования, обязан соблюдать санитарно-гигиенические нормы и правила.	фицирования.		
Хозяйственная часть 00100409. Уборщик производственных и служебных помещений	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса		

Дата составления: _____

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель главного врача по оперативной работе

(должность)

(подпись)

Алименко П.О.

(Ф.И.О.)

(дата)

23.12.2020

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист по охране труда

(должность)

(подпись)

Киселева Н.К.

(Ф.И.О.)

(дата)

23.12.2020

Юрисконсульт

(должность)

(подпись)

Сарычева Н.С.

(Ф.И.О.)

(дата)

23.12.2020

Начальник отдела кадров

(должность)

(подпись)

Ржаных С.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

23.12.2020

Председатель первичной профсоюзной организации

(должность)

(подпись)

Колосова С.Н.


(Ф.И.О.)

(дата)

23.12.2020

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3997
(№ и receipt)


(Имя)

Беззюцкий Н. С.
(Ф.И.О.)

18.12.2022
(Дата)

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Областное бюджетное учреждение здравоохранения "Курская городская станция скорой медицинской помощи" ко-
митета здравоохранения Курской области

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)																					
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1		класс 2		класс 3				класс 4													
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
Рабочие места (ед.)	9	9	0	8	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих ме- стах (чел.)	19	19	0	14	5	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них женщины	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	1	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																							
		химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового про- цесса	Итоговый класс (подкласс) усло- вий труда	Итоговый класс (подкласс) усло- вий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный опла- чиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое пита- ние (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24		
Отдел эксплуатации																									
00117250	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	-	1	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00117251	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	-	1	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00117252	Водитель автомобиля грузового	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	-	1	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00117253	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	-	1	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00117254	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	-	1	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00117255	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	-	1	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00117256	Тракторист	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	-	1	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00117241	Контролер технического состояния	2	-	2	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

604

	автомобилотранспортных средств																							
	Транспортный отдел																							
00100411	Начальник транспортного отдела	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 18.12.2020

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель главного врача по оперативной работе

(должность)

(подпись)

Алименко П.О.

(Ф.И.О.)

23.12.2020

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист по охране труда

(должность)

(подпись)

Киселева Н.К.

(Ф.И.О.)

23.12.2020

(дата)

Юрисконсульт

(должность)

(подпись)

Сарычева Н.С.

(Ф.И.О.)

23.12.2020

(дата)

Начальник отдела кадров

(должность)

(подпись)

Ржаных С.Н.

(Ф.И.О.)

23.12.2020

(дата)

Председатель первичной профсоюзной организации

(должность)

(подпись)

Колосова С.Н.

(Ф.И.О.)

23.12.2020

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3997

(№ в реестре)

(подпись)

Березовский Н.С.

(Ф.И.О.)

18.12.2020

(дата)

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Областное бюджетное учреждение здравоохранения "Курская городская станция скорой медицинской помощи" ко-митета здравоохранения Курской области

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, при-влекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
<i>Отдел эксплуатации</i> 00117241. Контролер техниче-ского состояния автомобильно-портных средств	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
<i>Транспортный отдел</i>					

Дата составления: 18.12.2020

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель главного врача по опера-

тивной работе

(должность)

Алименко П.О.

(ф.и.о.)

23.12.2020

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист по охране труда

(должность)

Киселева Н.К.

(ф.и.о.)

23.12.2020

(дата)

Юриисконсульт

(должность)

Сарычева Н.С.

(ф.и.о.)

23.12.2020

(дата)

Начальник отдела кадров

(должность)

Ржаных С.Н.

(ф.и.о.)

23.12.2020

(дата)

Председатель первичной профсоюзной

организации

(должность)

Колосова С.Н.

(ф.и.о.)

23.12.2020

(дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3997

(№ в реестре)

Березовский Н. С.

(ф.и.о.)

18.12.2020

(дата)

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Областное бюджетное учреждение здравоохранения "Курская городская станция скорой медицинской помощи" ко-митета здравоохранения Курской области

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах				Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда			класс 1	класс 2	класс 3			класс 4	
		1	2	3			3.1	3.2	3.3		3.4.
Рабочие места (ед.)	2				4	5	6	7	8	9	10
Работники, занятые на рабочих ме-стах (чел.)	10				1	4	1	4	0	0	0
из них женщин	15				1	4	1	9	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	2				1	1	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0				0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) усло-вий труда	Итоговый класс (подкласс) усло-вий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный опла-чиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое пита-ние (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)						
		химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса									напряженность трудового про-цесса					
																								3	4	5	6	7
00100399	Мастер участка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00117278	Заведующий складом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00117245	Техник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00100400	Механик	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00117261	Слесарь по ремонту автомобилей	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00117262	Слесарь по ремонту автомобилей	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00117274	Слесарь-ремонтник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00100401	Аккумуляторщик	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Отдел эксплуатации

00117276	Токарь	-	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00117277	Электротехник	2	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	-	-	3.2	2	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да

Дата составления: 17.12.2020

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель главного врача по опера-

тивной работе

(должность)

(подпись)

Алименко П.О.

(Ф.И.О.)

(дата)

23.12.2020

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист по охране труда

(должность)

(подпись)

Киселева Н.К.

(Ф.И.О.)

(дата)

23.12.2020

Юрисконсульт

(должность)

(подпись)

Сарычева Н.С.

(Ф.И.О.)

(дата)

23.12.2020

Начальник отдела кадров

(должность)

(подпись)

Ржаных С.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

23.12.2020

Председатель первичной профсоюзной

организации

(должность)

(подпись)

Колосова С.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

23.12.2020

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3997

(№ в реестре)

(подпись)

Березовский Н.С.

(Ф.И.О.)

(дата)

17.12.2020

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Областное бюджетное учреждение здравоохранения "Курская городская станция скорой медицинской помощи" ко-митета здравоохранения Курской области

1	2	3	4	5	6
Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, причисляемые для выполнения	Отметка о выполнении
<i>Отдел эксплуатации</i>					
00117261. Слесарь по ремонту автомобилей	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
00117262. Слесарь по ремонту автомобилей	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
00117274. Слесарь-ремонтник	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
00117276. Токарь	Шум: Применение средств звукопоглощения	Снижение уровня шума			
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
00117277. Электрогазосварщик	УФ-излучение: Снизить уровень воздействия вредного фактора	Снижение уровня воздействия вредного фактора			
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			

Дата составления: 17.12.2020

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель главного врача по оперативной работе

(подпись)

(подпись)

Алименко П.О.

(Ф.И.О.)

23.12.2020

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист по охране труда

(подпись)

(подпись)

Киселева Н.К.

(Ф.И.О.)

23.12.2020

(дата)

Юрисконсульт

(подпись)

(подпись)

Сарычева Н.С.

(Ф.И.О.)

23.12.2020

(дата)

Начальник отдела кадров

(подпись)

(подпись)

Ржаница С.Н.

(Ф.И.О.)

23.12.2020

(дата)

Председатель первичной профсоюзной

организации
(должность)


(подпись)

Колосова С.Н.
(Ф.И.О.)

23.12.2020
(дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3997
(№ в реестре)


(подпись)

Березовский Н.С.
(Ф.И.О.)

17.12.2020
(дата)

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Областное бюджетное учреждение здравоохранения "Курская городская станция скорой медицинской помощи" ко-митета здравоохранения Курской области

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах				Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)																			
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1				класс 2				класс 3		класс 4											
			3.1	3.2	3.3	3.4.	3.1	3.2	3.3	3.4.														
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25
Рабочие места (ед.)	10	10	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	23	23	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них женщины	20	20	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	5	5	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 1

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																								
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25		
1	2	химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	Травмоопасность	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)		
00102010	Заведующий подстанцией скорой медицинской помощи - врач скорой медицинской помощи	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да		
00102011	Старший фельдшер	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да		
00102012	Медицинская сестра (фельдшер) по приему вызовов скорой медицинской помощи и передаче их выездным бригадам скорой медицинской помощи	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да		

Таблица 2

Подстанция станции скорой медицинской помощи №2																					
00103067	Заведующий подстанцией скорой медицинской помощи - врач скорой медицинской помощи	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	1	1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
00103068	Старший фельдшер	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	1	1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
00103069	Медицинская сестра (фельдшер) по приему вызовов скорой медицинской помощи и передаче их выездным бригадам скорой медицинской помощи	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
Выездная бригада № 30																					
00103113	Фельдшер скорой медицинской помощи	2	3.2	-	2	2	-	2	-	-	3.1	3.1	опасн.	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
00103114	Медицинская сестра/брат	2	3.2	-	2	2	-	2	-	-	3.1	3.1	опасн.	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
Подстанция станции скорой медицинской помощи №3																					
Выездная бригада № 55																					
00104171	Фельдшер скорой медицинской помощи	2	3.2	-	2	2	-	2	-	-	3.1	3.1	опасн.	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
00104172	Фельдшер скорой медицинской помощи	2	3.2	-	2	2	-	2	-	-	3.1	3.1	опасн.	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да

Дата составления: 08.12.2020

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель главного врача по опера-

тивной работе

(должность)

Алименко П.О.

(Ф.И.О.)

21.12.2020

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист по охране труда

(должность)

Киселева Н.К.

(Ф.И.О.)

21.12.2020

(дата)

Юрисконсульт

(должность)

Сарычева Н.С.

(Ф.И.О.)

21.12.2020

(дата)

Начальник отдела кадров

(должность)

Ржаных С.Н.

(Ф.И.О.)

21.12.2020

(дата)

Председатель первичной профсоюзной

организации

(должность)

Колосова С.Н.

(Ф.И.О.)

21.12.2020

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3997

(№ в реестре)

Березовский Н. С.

(Ф.И.О.)

08.12.2020

(дата)

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Областное бюджетное учреждение здравоохранения "Курская городская станция скорой медицинской помощи" ко- митета здравоохранения Курской области

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах			Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)					
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3		класс 4		
					3.1	3.2	3.3	3.4	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	4	4	0	0	0	0	4	0	0
Работники, занятые на рабочих ме- стах (чел.)	19	19	0	0	0	0	19	0	0
из них женщин	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	1	1	0	0	0	0	1	0	0


Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																							
		химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового про- цесса	Травмоопасность	Итоговый класс (подкласс) усло- вий труда	Итоговый класс (подкласс) усло- вий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный опла- чиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое пита- ние (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	
Подстанция станции скорой медицинской помощи №2																									
Психиатрическая выездная бригада № 50																									
00103088	Врач-психиатр скорой медицинской помощи	2	3.2	-	2	2	-	2	-	2	-	-	-	3.1	3.1	опасн.	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
00103089	Фельдшер скорой медицинской по- мощи психиатрической выездной бригады	2	3.2	-	2	2	-	2	-	2	-	-	-	3.1	3.1	опасн.	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
00103090	Фельдшер скорой медицинской по- мощи психиатрической выездной	2	3.2	-	2	2	-	2	-	2	-	-	-	3.1	3.1	опасн.	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да

Транспортный отдел																							
Психиатрическая выездная бригада № 50																							
00103091	Водитель автомобиля	2	3.2	-	2	2	-	2	2	-	-	-	3.1	3.1	опасн.	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 08.12.2020

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель главного врача по оперативной работе
 (должность)  Акименко П.О. (Ф.И.О.) 21.12.2020 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист по охране труда
 (должность)  Киселева Н.К. (Ф.И.О.) 21.12.2020 (дата)

Юрисконсульт
 (должность)  Сарычева Н.С. (Ф.И.О.) 21.12.2020 (дата)

Начальник отдела кадров
 (должность)  Ржаных С.Н. (Ф.И.О.) 21.12.2020 (дата)

Председатель первичной профсоюзной организации
 (должность)  Колосова С.Н. (Ф.И.О.) 21.12.2020 (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3997 (№ в реестре)  Березовский Н. С. (Ф.И.О.) 08.12.2020 (дата)

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Областное бюджетное учреждение здравоохранения "Курская городская станция скорой медицинской помощи" комитета здравоохранения Курской области

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
<i>Подстанция станции скорой медицинской помощи №2</i>					
<i>Психиатрическая выездная бригада № 50</i>					
00103088. Врач-психиатр скорой медицинской помощи	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха Биологический: Обеспечить сертифицированными средствами для защиты от бактериологических вредных факторов, обеспечить сертифицированным туалетным мылом или жидкими моющими средствами (в соответствии с Приказом Минздрава РФ от 17.12.2010 N 1122н с изменениями). В связи с высоким риском потенциального инфицирования, обязан соблюдать санитарно-гигиенические нормы и правила.	Снижение напряженности трудового процесса Уменьшение вероятности инфицирования.			
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха Разработать для выездного персонала ОСМП инструкцию по охране труда с указанием правил и мер личной безопасности при оказании СМП в жилых зданиях и частных домовладениях, включая меры безопасности при наличии домашних животных. Биологический: Обеспечить сертифицированными средствами для защиты от бактериологических вредных факторов, обеспечить сертифицированным туалетным мылом или жидкими моющими средствами (в соответствии с Приказом Минздрава РФ от 17.12.2010 N 1122н с изменениями).	Снижение тяжести трудового процесса Снижение травматичности			
00103089. Фельдшер скорой медицинской помощи психиатрической выездной бригады		Уменьшение вероятности инфицирования.			

	от 17.12.2010 N 1122н с изменениями). В связи с высоким риском потенциально ного инфицирования, обязан соблюдать санитарно-гигиенические нормы и пра- вила.				
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
	Напряженность: Организовать рацио- нальные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудоового процесса			
	Разработать для выездного персонала ОСМП инструкцию по охране труда с указанием правил и мер личной без- опасности при оказании СМП в жилых здания и частных домовладениях, включая меры безопасности при нали- чии домашних животных.	Снижение травоопасности			
Транспортный отдел					
<i>Психиатрическая выездная бри- гада № 50</i>					
00103091. Водитель автомобиля	Напряженность: Организовать рацио-	Снижение напряженности			
00103090. Фельдшер скорой ме- дицинской помощи психиатри- ческой выездной бригады	Биологический: Обеспечить сертифи- цированными средствами для защиты от бактериологических вредных факто- ров, обеспечить сертифицированным туалетным мылом или жидкими мою- щими средствами (в соответствии с Приказом Минздравообразования России от 17.12.2010 N 1122н с изменениями). В связи с высоким риском потенциаль- ного инфицирования, обязан соблюдать санитарно-гигиенические нормы и пра- вила.	Уменьшение вероятности ин- фицирования.			
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
	Напряженность: Организовать рацио- нальные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудоового процесса			

	нальные режимы труда и отдыха	трудового процесса			
	<p>Биологический: Обеспечить сертифицированными средствами для защиты от бактериологических вредных факторов, обеспечить сертифицированным туалетным мылом или жидкими моющими средствами (в соответствии с Приказом Минздравасоцразвития России от 17.12.2010 N 1122н с изменениями). В связи с высоким риском потенциального инфицирования, обязан соблюдать санитарно-гигиенические нормы и правила.</p>	<p>Уменьшение вероятности инфицирования.</p>			
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			

Дата составления: 08.12.2020

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель главного врача по оперативной работе

(должность)

Алименко П.О.

(Ф.И.О.)

21.12.2020

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист по охране труда

(должность)

Киселева Н.К.

(Ф.И.О.)

21.12.2020

(дата)

Юрисконсульт

(должность)

Сарычева Н.С.

(Ф.И.О.)

21.12.2020

(дата)

Начальник отдела кадров

(должность)

Ржаных С.Н.

(Ф.И.О.)

21.12.2020

(дата)

Председатель первичной профсоюзной организации

(должность)

Колосова С.Н.

(Ф.И.О.)

21.12.2020

(дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3997

(№ в реестре)

Березовский Н. С.

(Ф.И.О.)

08.12.2020

(дата)

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Областное бюджетное учреждение здравоохранения "Курская городская станция скорой медицинской помощи" ко- митета здравоохранения Курской области

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах				Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)									
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда			класс 1		класс 2		класс 3				класс 4	
		1	2	3	3.1	3.2	3.3	3.4	3.1	3.2	3.3	3.4	3.1	3.2
Рабочие места (ед.)	2	2	3	4	5	6	7	8	9	10				
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	10	10	10	2	1	2	5	0	0	0	0	0	0	0
из них женщин	20	20	20	4	1	4	1	0	0	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	4	4	4	4	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 1

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																								
		Транспортный отдел																	Бригада № 30							
		1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25
				химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	Травмоопасность	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
00117240	Инженер по безопасности движения	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00117243	Диспетчер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	-	1	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00100410	Диспетчер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	-	1	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00117246	Машинист мочных машин	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00117247	Машинист мочных машин	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
00103115	Водитель автомобиля	2	3.2	-	2	2	-	2	-	2	2	-	-	-	3.1	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Таблица 2

00104173	Водитель автомобиля	2	3.2	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	3.1	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Бригада полменная № 57																												
00117257	Водитель автомобиля	2	3.2	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	3.1	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Бригада полменная № 58																												
00117258	Водитель автомобиля	2	3.2	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	3.1	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Бригада полменная № 59																												
00117259	Водитель автомобиля	2	3.2	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	3.1	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 08.12.2020

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель главного врача по оперативной работе
 (должность) Алименко П.О. (Ф.И.О.) 01.12.2020 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист по охране труда
 (должность) Киселева Н.К. (Ф.И.О.) 21.12.2020 (дата)

Юрисконсульт
 (должность) Сарычева Н.С. (Ф.И.О.) 21.12.2020 (дата)

Начальник отдела кадров
 (должность) Ржаных С.Н. (Ф.И.О.) 21.12.2020 (дата)

Председатель первичной профсоюзной организации
 (должность) Колосова С.Н. (Ф.И.О.) 21.12.2020 (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3997 (№ в реестре) Березовский Н.С. (Ф.И.О.) 08.12.2020 (дата)

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Областное бюджетное учреждение здравоохранения "Курская городская станция скорой медицинской помощи" ко-митета здравоохранения Курской области

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
<p>Транспортный отдел</p> <p>00117246. Машинист моечных машин</p> <p>00117247. Машинист моечных машин</p> <p><i>Бригада № 30</i></p>	<p>Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха</p> <p>Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха</p>	<p>Снижение тяжести трудового процесса</p> <p>Снижение тяжести трудового процесса</p>			
<p>00103115. Водитель автомобиля</p>	<p>Биологический: Обеспечить сертифицированными средствами для защиты от бактериологических вредных факторов, обеспечить сертифицированным туалетным мылом или жидкими моющими средствами (в соответствии с Приказом Минздравоохранения России от 17.12.2010 N 1122н с изменениями). В связи с высоким риском потенциального инфицирования, обязан соблюдать санитарно-гигиенические нормы и правила.</p>	<p>Уменьшение вероятности инфицирования.. Уменьшение вероятности инфицирования</p>			
<p><i>Бригада № 55</i></p>	<p>Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха</p>	<p>Снижение тяжести трудового процесса</p>			
<p>00104173. Водитель автомобиля</p>	<p>Биологический: Обеспечить сертифицированными средствами для защиты от бактериологических вредных факторов, обеспечить сертифицированным туалетным мылом или жидкими моющими средствами (в соответствии с Приказом Минздравоохранения России от 17.12.2010 N 1122н с изменениями). В связи с высоким риском потенциального инфицирования, обязан соблюдать санитарно-гигиенические нормы и правила.</p>	<p>Уменьшение вероятности инфицирования.</p>			
	<p>Тяжесть: Организовать рациональные</p>	<p>Снижение тяжести трудового</p>			

	режимы труда и отдыха				
<i>Бригада подменная № 57</i>	Биологический: Обеспечить сертифицированными средствами для защиты от бактериологических вредных факторов, обеспечить сертифицированным туалетным мылом или жидкими моющими средствами (в соответствии с Приказом Минздравсоцразвития России от 17.12.2010 N 1122н с изменениями). В связи с высоким риском потенциального инфицирования, обязан соблюдать санитарно-гигиенические нормы и правила.	Уменьшение вероятности инфицирования.			
00117257. Водитель автомобиля	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
<i>Бригада подменная № 58</i>	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
00117258. Водитель автомобиля	Биологический: Обеспечить сертифицированными средствами для защиты от бактериологических вредных факторов, обеспечить сертифицированным туалетным мылом или жидкими моющими средствами (в соответствии с Приказом Минздравсоцразвития России от 17.12.2010 N 1122н с изменениями). В связи с высоким риском потенциального инфицирования, обязан соблюдать санитарно-гигиенические нормы и правила.	Уменьшение вероятности инфицирования.			
<i>Бригада подменная № 59</i>	Биологический: Обеспечить сертифицированными средствами для защиты от бактериологических вредных факторов, обеспечить сертифицированным туалетным мылом или жидкими моющими средствами (в соответствии с Приказом Минздравсоцразвития России от 17.12.2010 N 1122н с изменениями). В связи с высоким риском потенциального инфицирования, обязан соблюдать санитарно-гигиенические нормы и пра-	Уменьшение вероятности инфицирования.			
00117259. Водитель автомобиля					

	Вид.			
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса		

Дата составления: 08.12.2020

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель главного врача по опера-

тивной работе

(должность)

Алименко П.О.
(Ф.И.О.)

(дата)

21.12.2020

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист по охране труда

(должность)

Киселева Н.К.
(Ф.И.О.)

(дата)

21.12.2020

Юрисконсульт

(должность)

Сарычева Н.С.
(Ф.И.О.)

(дата)

21.12.2020

Начальник отдела кадров

(должность)

Ржаных С.Н.
(Ф.И.О.)

(дата)

21.12.2020

Председатель первичной профсоюзной

организации

(должность)

Колосова С.Н.
(Ф.И.О.)

(дата)

21.12.2020

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3997

(№ в реестре)

Березовский Н. С.
(Ф.И.О.)

(дата)

08.12.2020

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Областное бюджетное учреждение здравоохранения "Курская городская станция скорой медицинской помощи" комитета здравоохранения Курской области

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
<p><i>Подстанция станции скорой медицинской помощи №1</i></p>	<p>Биологический: Обеспечить сертифицированными средствами для защиты от бактериологических вредных факторов, обеспечить сертифицированным туалетным мылом или жидкими моющими средствами (в соответствии с Приказом Минздрава РФ от 17.12.2010 N 1122н с изменениями). В связи с высоким риском потенциального инфицирования, обязан соблюдать санитарно-гигиенические нормы и правила. В связи с высоким риском потенциального инфицирования, обязан соблюдать санитарно-гигиенические нормы и правила.</p>	<p>Уменьшение вероятности инфицирования</p>			
<p>00102010. Заведующий подстанцией скорой медицинской помощи - врач скорой медицинской помощи</p>					
<p>00102011. Старший фельдшер</p>	<p>Биологический: Обеспечить сертифицированными средствами для защиты от бактериологических вредных факторов, обеспечить сертифицированным туалетным мылом или жидкими моющими средствами (в соответствии с Приказом Минздрава РФ от 17.12.2010 N 1122н с изменениями). В связи с высоким риском потенциального инфицирования, обязан соблюдать санитарно-гигиенические нормы и правила. В связи с высоким риском потенциального инфицирования, обязан соблюдать санитарно-гигиенические нормы и правила.</p>	<p>Уменьшение вероятности инфицирования</p>			
<p>00102012. Медицинская сестра (фельдшер) по приему вызовов</p>	<p>Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха</p>	<p>Снижение тяжести трудового процесса</p>			

<p>скорой медицинской помощи и передаче их выездным бригадам скорой медицинской помощи</p>					
<p><i>Подстанция станции скорой медицинской помощи №2</i></p>	<p>Биологический: Обеспечить сертифицированными средствами для защиты от бактериологических вредных факторов, обеспечить сертифицированным туалетным мылом или жидкими моющими средствами (в соответствии с Приказом Минздравасоцразвития России от 17.12.2010 N 1122н с изменениями). В связи с высоким риском потенциального инфицирования, обязан соблюдать санитарно-гигиенические нормы и правила. В связи с высоким риском потенциального инфицирования, обязан соблюдать санитарно-гигиенические нормы и правила.</p>	<p>Уменьшение вероятности инфицирования</p>			
<p>00103067. Заведующий подстанцией скорой медицинской помощи - врач скорой медицинской помощи</p>	<p>Биологический: Обеспечить сертифицированными средствами для защиты от бактериологических вредных факторов, обеспечить сертифицированным туалетным мылом или жидкими моющими средствами (в соответствии с Приказом Минздравасоцразвития России от 17.12.2010 N 1122н с изменениями). В связи с высоким риском потенциального инфицирования, обязан соблюдать санитарно-гигиенические нормы и правила. В связи с высоким риском потенциального инфицирования, обязан соблюдать санитарно-гигиенические нормы и правила.</p>	<p>Уменьшение вероятности инфицирования</p>			
<p>00103068. Старший фельдшер</p>	<p>Биологический: Обеспечить сертифицированными средствами для защиты от бактериологических вредных факторов, обеспечить сертифицированным туалетным мылом или жидкими моющими средствами (в соответствии с Приказом Минздравасоцразвития России от 17.12.2010 N 1122н с изменениями).</p>	<p>Уменьшение вероятности инфицирования</p>			

	<p>В связи с высоким риском потенциального инфицирования, обязан соблюдать санитарно-гигиенические нормы и правила. В связи с высоким риском потенциального инфицирования, обязан соблюдать санитарно-гигиенические нормы и правила.</p>			
<p>00103069. Медицинская сестра (фельдшер) по приему вызовов скорой медицинской помощи и передаче их выездным бригадам скорой медицинской помощи</p>	<p>Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха</p>	<p>Снижение тяжести трудового процесса</p>		
<p>00103113. Фельдшер скорой медицинской помощи</p>	<p>Биологический: Обеспечить сертифицированными средствами для защиты от бактериологических вредных факторов, обеспечить сертифицированным туалетным мылом или жидкими моющими средствами (в соответствии с Приказом Минздравасоцразвития России от 17.12.2010 N 1122н с изменениями). В связи с высоким риском потенциального инфицирования, обязан соблюдать санитарно-гигиенические нормы и правила.</p>	<p>Уменьшение вероятности инфицирования.</p>		
<p>Выездная бригада № 30</p>	<p>Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха</p>	<p>Снижение тяжести трудового процесса</p>		
	<p>Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха</p>	<p>Снижение напряженности</p>		

	нальные режимы труда и отдыха	трудового процесса			
	Разработать для выездного персонала ОСМП инструкцию по охране труда с указанием правил и мер личной безопасности при оказании СМП в жилых зданиях и частных домовладениях, включая меры безопасности при нагнании домашних животных.	Снижение травмопасности			
00103114. Медицинская сестра/брат	Биологический: Обеспечить сертифицированными средствами для защиты от бактериологических вредных факторов, обеспечить сертифицированным туалетным мылом или жидкими моющими средствами (в соответствии с Приказом Минздрава России от 17.12.2010 N 1122н с изменениями). В связи с высоким риском потенциального инфицирования, обязан соблюдать санитарно-гигиенические нормы и правила.	Уменьшение вероятности инфицирования.			
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
	Разработать для выездного персонала ОСМП инструкцию по охране труда с указанием правил и мер личной безопасности при оказании СМП в жилых зданиях и частных домовладениях, включая меры безопасности при нагнании домашних животных.	Снижение травмопасности			
Подстанция станции скорой медицинской помощи №3					
<i>Выездная бригада № 55</i>					
00104171. Фельдшер скорой медицинской помощи	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
	Биологический: Обеспечить сертифицированными средствами для защиты от бактериологических вредных факторов, обеспечить сертифицированным туалетным мылом или жидкими мою-	Снижение травмопасности			

00104172. Фельдшер скорой медицинской помощи	<p>Иными средствами (в соответствии с Приказом Минздравасоцразвития России от 17.12.2010 N 1122н с изменениями). В связи с высоким риском потенциально инфицирования, обязан соблюдать санитарно-гигиенические нормы и правила.</p>				
	<p>Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха Биологический: Обеспечить сертифицированными средствами для защиты от бактериологических вредных факторов, обеспечить сертифицированным туалетным мылом или жидкими моющими средствами (в соответствии с Приказом Минздравасоцразвития России от 17.12.2010 N 1122н с изменениями). В связи с высоким риском потенциально инфицирования, обязан соблюдать санитарно-гигиенические нормы и правила.</p>	<p>Снижение тяжести трудового процесса</p>			
		<p>Снижение напряженности трудового процесса</p>			
		<p>Снижение травмопасности</p>			

Дата составления: 08.12.2020

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда
Заместитель главного врача по оперативной работе

(должность) _____
(подпись) *ММ*

Алименко П.О.
(Ф.И.О.)

08.12.2020
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист по охране труда
(должность) _____
(подпись) _____

Киселева Н.К.
(Ф.И.О.)

21.12.2020
(дата)

Юрисконсульт
(должность) _____
(подпись) _____

Сарычева Н.С.
(Ф.И.О.)

21.12.2020
(дата)

Начальник отдела кадров
(должность) _____
(подпись) _____

Ржаных С.Н.
(Ф.И.О.)

01.12.2020
(дата)

Председатель первичной профсоюзной организации
(должность) _____
(подпись) _____

Колосова С.Н.
(Ф.И.О.)

08.12.2020
(дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3997

(№ в реестре)



(подпись)

Березовский Н. С.

(Ф.И.О.)

08.12.2020

(дата)